1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA/PE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO – SEDURH
SECRETARIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICA – SESP
ADITIVO Nº 003/2019

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o presente Aditivo nº 003/2019 ao Edital nº 001/2019, referente ao CONCURSO PÚBLICO
destinado ao provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal da Guarda Civil de
Petrolina/PE, conforme especificado a seguir.

ADITIVO Nº 003/2019 ao EDITAL nº 001/2019, de 30 de janeiro de 2019.

1. Ficam REABERTAS as inscrições até o dia 07 de abril de 2019.

2. As disposições relacionadas à prorrogação das inscrições serão atualizadas e publicadas em versão
consolidada do Edital nº 001/2019.

3. Permanecerão inalteradas todas as demais disposições contidas no Edital nº 001/2019.

Petrolina/PE, 18 de março de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO